	FORMULARI NR.4



[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]DEKLARATË
për ndihmën e dhënë shtetërore dhe/ose ndihmën me rëndësi të vogël (de minimis)

Baza ligjore për këtë deklaratë janë neni 8 paragrafi (2) dhe neni 9 paragrafi (2) i Ligjit për kontrollin e ndihmës shtetërore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 145/2010), si dhe nenin 9 paragrafi (3) të Urdhëresës për kushtet dhe procedurën e dhënies së ndihmës me rëndësi të vogël (de minimis) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 141/2011).

Në emër të ________________________________________________________ (në tekstin e mëtejmë: "subjekti afarist – kërkuesi") me
(emërtimi i plotë i subjektit afarist - kërkuesit)
selia në rr.______________________________________________  në _____________________________, dhe në cilësinë e personit të autorizuar të
 (adresa e selisë)                                                                               (komuna, qyteti)
subjekti afarist - kërkuesi, deklaroj se është dhënë në dy vitet e mëparshme fiskale (2022 dhe 2023) dhe në vitin aktual fiskal (2024) ndihma e mëposhtme shtetërore dhe/ose ndihmë me  rëndësi të vogël (de minimis):

	
	Dhënësi i ndihmës shtetërore dhe/ose ndihmës me rëndësi të vogël 
(për shembull: Ministria e Ekonomisë dhe Punës, Fondi për Inovacione dhe Zhvillim Teknologjik, ...)

	Mënyra e dhënies së ndihmës – skema e ndihmës ose ndihmës individuale (nëse është skemë e ndihmës, të përmendet edhe emri iProgramit në bazë të të cilit është dhënë ndihma)
	Qëllimi për
të cilin është dhënë ndihma (për shembull: hulumtim dhe zhvillim,  inovacione, mbrojtje e mjedisit jetësor, kursim i energjisë, trajnim, promovim i eksportit dhe ndërkombëtarizim, ... etj.)
	Shuma e ndihmës së dhënë  
(në denarë)

	Koha e dhënies së ndihmës 
(data e dhënies)

	në vitin 2022 
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	gjithsej 2022
	
	
	
	
	

	në vitin 2023
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	gjithsej 2023
	
	
	
	
	

	në vitin 2024
	1.
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	

	Gjithsej 2024
	
	
	
	
	



	
	
	
	Deklaroi

	Data: 
	
	
	

	Vendi: ___________________________________
	
	
	(V.V) __________________________
	(emri dhe mbiemri i personit të autorizuar) 

	
	
	
	


	
	
	
	(Nënshkrimi i personit të autorizuar)



